Reparatur-
anleitung (de)
Kolbenstangenzylinder
Flachzylinder
DZF / DZH
7DZF / DZHb_de
2 / 24 Festo 7DZF / DZHb_de
Impressum

aC	 Zylinderrohr
7 / 24Festo 7DZF / DZHb_de
2.2	 Typenschlüssel (Ermitteln der Merkmale eines Zylinders)
Die genauen Merkmale eines vorliegenden Kolbenstangenzylinders können mit Hilfe des Typenschildes auf dem Zylinder
ermittelt werden. Die Typenbezeichnung ist direkt unter dem Festo-Schriftzug angeordnet und beschreibt die im Zylinder
enthaltenen Merkmale, getrennt durch einen Strich (-).
Beispiel:
DZF-32-100-A-P-A
161268     AN08
pmax. 10 bar
1
4 2
3
1	 Typenbezeichnung
2	 Seriennummer
3	 Technische Angaben
4	 Teilenummer
Die Typenbezeichnung auf diesem Typenschild liefert folgende Informationen:
DZF	 Zylinder vom Typ DZF (doppeltwirkend)
32	 Kolbendurchmesser 32 mm
100	 Hub 100 mm
A	 Kolbenstangengewinde, außen
P	 Elastische Dämpfungsringe/-platten, beidseitig
A	 Abfragemöglichkeit (Magnetkolben)
Hinweis
Eine Auflistung und Beschreibung aller möglichen Ausstattungsmerkmale des Kolbenstangenzylinders finden Sie auf
dem Datenblatt. Es ist auf der Festo Internetseite (www.Festo.com) verfügbar.
2.3	 Orientierungsdefinition
Diese Grafik gibt Ihnen einen Überblick über die Richtungsbezeichnungen des Kolbenstangenzylinders.
    D
ZF-32-100-A-P-A
   161268     A
N08
     p
max. 10 bar
Orientierung:
Festo=Bezugspunkt Produktkenn-
zeichnung (Typenschild)
O	 =	 Oben
U	 =	 Unten
R	 =	 Rechts
L	 =	 Links
V	 =	 Vorne
H	 =	 Hinten
8 / 24 Festo 7DZF / DZHb_de
3	 Bauteileübersicht
3.1	 Flachzylinder DZF-…
2
3
5
6
7
8
9
10
15
16
17
11
1
12
13
14
19
18
6
5
7
6
3
2
1
5
4
4
4
8
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite (spareparts.Festo.com).
9 / 24Festo 7DZF / DZHb_de
Position Bezeichnung Hinweis
1 Sechskantmutter für Kolbenstange mit Außengewinde